R E Q U E R I M E N T O  Nº. 704
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a telefonia celular é serviço de primeira necessidade nos dias atuais, interessando a todas as classes de pessoas e em todos locais;

CONSIDERANDO que as empresas VIVO e TIM são operadoras a prestar serviços desta natureza em nosso município;

CONSIDERANDO que, a despeito disso, o sinal de telefonia celular é precário ou ausente em algumas áreas de Botucatu como, por exemplo, o Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini" (Comerciários III);

CONSIDERANDO que é importante para a população desta localidade um bom sinal de telefonia celular,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à GERÊNCIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA VIVO e à GERÊNCIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DA TIM, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de proceder estudos para melhorar o sinal de telefonia celular de referidas empresas na área do Conjunto Habitacional "Joaquim Vernini" (Comerciários III), em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2011.
Vereador  Autor CURUMIM

PSDB
ARB/lcacg